
 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu Restaurování – Mariánský sloup Dolní Bousov 

Žadatel Město Dolní Bousov 

Číslo prioritní osy, název priority / 
opatření 

 

Příspěvek byl poskytnut na stavební obnovu a restaurování 
kulturních památek (zapsaných v Ústředním seznamu 
kulturních památek ČR), pro zachování kulturního dědictví 
pro další generace. 

 

Celkové výdaje projektu 397 325,-Kč  

Výše podpory z Fondu 
Středočeského kraje 

162 000,-Kč 

Zahájení a ukončení projektu 05/2018 – 08/2018 

Stručný popis projektu 

 

    V průběhu restaurování byl proveden komplexní restaurátorský zásah na místě, zaměřený 

především na konsolidaci kamene. Postupně bylo provedeno: 

- konsolidace silně narušených úseků sochy před čištěním 

- odstranění příčin poškození kamene – očištění od zelených řas, oslabení krust, sejmutí    

technologicky a esteticky nevyhovujících vysprávek 

- konsolidace kamene - zpevnění zpevňovačem na organokřemičité bázi metodou opakovaného 

smáčení povrchu, doplnění umělým kamenem v minimální míře při respektování stop stáří památky 

  

Dále došlo k přeosazení stupňů na nově zhotovený základ, výroba a osazení spojovacích kramlí z 

antikorové oceli. Souběžně proběhlo restaurování všech kovových částí. 



 

 

 

 

Fotodokumentace 
 

   

          
 

         
                                                 

 

 

               

 

 

                        

   

 

 


